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Sammanträdesdatum 2023-04-24 

 

Sammanträdestid Kl. 13.00-  

 

Sammanträdesplats Sollefteåsalen, Kommunhuset 

 

Beslutande Enligt närvaro-/tjänstgöringslista 

 

Övriga deltagande Niklas Nordén, Kommundirektör §§ 27–48 

Siv Sjödin, tf Kanslichef §§ 27–48 

Mattias Axelsson, Ekonomichef § 28  

Bertil Falkerby, Revisionen § 28 

Daniel Rutchman, förslagsställare medborgarförslag §29 

  

 

  

 

 

 

 

Underskrifter Protokollet undertecknas elektroniskt av 

   

 Sekreterare Siv Sjödin §§ 27-48 

  

 Ordförande Elisabet Sjöström (VI) §§ 27–39 samt 42 – 48 

  

 Ordförande Paul Höglund (C) §§ 40–41 

 

 Justerare Ulrika Bergman (X) §§ 27 - 34, 37–38 samt 40 - 48 

  Diana Nilsson (V) §§ 35 – 36 samt § 39  

   

 Justerare Gunilla Fluur (LpO) §§ 27–38 

  Linus Källgren (LpO) §§ 39–42 samt 44 – 48 

  Raymond Clancy (SD) § 43 

 

 

 

 

BEVIS OM JUSTERING 

 

Protokollet är justerat.  

Justeringen har tillkännagetts genom anslag på Sollefteå kommuns digitala anslagstavla, www.solleftea.se  
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Förteckning över närvaro, tjänstgöring, reservationer m.m. 

PARTI  
När- 

 
Tjg. 

 
Jäv 

 
Omröst-

ning 

 
Reserva- 

tion 

ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § § Fastst. 
av Dag- 
ordning 

§ §  

   
34 35 36 37 39 41 42 43     

 

CENTERPARTIET             
- Ordinarie (18)              

Johan Andersson X   J   J      Ja    

Maria Wennberg X      J      Ja    

Emelie Wrede X         J   Ja    

Peter Ledin  -            -   Anmält förhinder 

Thérese Kårén X            Ja    

Kristina Eriksson X            Ja    

Ingemar Jonsson X  J   J       Ja    

Andreas Jonsson -            -   Anmält förhinder 

Tomas Stattin X       J J J   Ja    

Paul Höglund X        J    Ja    

Jerry Mähler -            -   Anmält förhinder 

Monica Tirri X      J      Ja    

Joel Ölund X      J      Ja    

Birgitta Karlström X            Ja    

Daniel Rehnberg X            Ja    

Mats Ola Vestin X    J        Ja    

Monica Ivarsdotter X            Ja    

Fredrik Granholm X    J        Ja    

- Ersättare  (9) 

Helene Johansson X X           Ja   Ers. Peter Ledin 

Kristoffer Svensson 

Sellin X X           Ja   
Ers. Andreas 

Jonsson 

Hugo S Wennberg X X     J      Ja   Ers. Jerry Mähler 

Anita Aurstad X                

Arne Eriksson X       J         

Lennart Johansson X                

Carina Coomber -               Anmält förhinder 

Adam Ibrahim 

Bozan -               Anmält förhinder 

Lisa Lager X                
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PARTI  
När- 

 
Tjg. 

Jäv Omröst- 
ning 

Reserva- 
tion 

ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § §  §  Fastst. 
av Dag- 
ordning 

§ §  

   34 35 36 37 39 40 41 42      

VÄSTRAINITIATIVET  
- Ordinarie  (5)          

Jörgen Åslund X    J  J   J   Ja    

Birgitta Häggkvist -            -    

Ulrika Bergman X   J J  J      Ja    

Elisabeth Sjöström X       J J    Ja   Ordförande 

Maria Eriksson X            Ja   T o m § 39 

- Ersättare (3) 

Karin Lidén X X           Ja   
Ers Birgitta 

Häggkvist 

Peter Sehlin X X              
Ers Maria 

Eriksson fr § 40 

Elin Källman X                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÄNSTERPARTIET 
- Ordinarie (3)         

Inger Fängström X        J    Ja    

Marie Hansson -            -   Anmält förhinder 

Kjell-Åke Sjöström X  J   J J      Ja    

- Ersättare (2)              

Diana Nilsson X X      J     Ja   
Ers. Marie 

Hansson 

Kärstin Sjögren -            -   Anmält förhinder 
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PARTI När- Tjg.  Omröst-
ning 

Reserva-
tion 

ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § §    Fastst. 
av Dag- 
ordning 

§ §  

   34 35 36 37 39 40 41 42 43  31   

SOCIALDEMOKRATERNA                 
- Ordinarie  (12)          

John Åberg X  J J  J J   J   Nej R   

Lillemor Edholm X      J      Nej R   

Mikael Sjölund X   J   J   J   Nej R   

Jack Åkerlund X      J      Nej R   

Susanne Lindahl X    J        Nej R  T o m § 39 

Gunder Lidén X            Nej R   

Lena Österlund X            Nej R   

Jan-Petter Olsson X            Nej R   

Yvonne Eriksson X          J  Nej R   

Morgan Nordin X      J      Nej R   

Kristina Girhagen -            - -  Anmält förhinder 

Curt Noppa X        J J   Nej R   

- Ersättare (6)     

Eva Fors X X      J     Nej R  Ers. Kristina Girhagen 

Sven Göran 

Johansson X X       J       
Ers. Susanne Lindahl 

från § 40 

Tommy Svensson X                

Gerd Ågren -               Anmält förhinder 

Ilkka Laamanen X                

Malin Leiknes X                
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PARTI När- Tjg. Jäv 
 

Omröst-
ning 

Reserva-
tion 

 

ANTECKNING 

Namn varo ers. § § § § § § § § § §  Fastst. 
av Dag- 
ordning  

§ §  

   35 39 43           

SVERIGEDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (4)          

Tommy Nilsson X            Ja    

Roland Åhlund X            Ja    

Pär Gottvall X            Ja    

Raymond Clancy X            Ja   Justerare §43 

- Ersättare (1)          

Eva Ramqvist X                

LANDSBYGDSPARTIET OBEROENDE   

- Ordinarie (1)           

Gunilla Fluur X            Nej   
Justerare t.o.m  

§ 38 

- Ersättare (2)          

Linus Källgren X  J J J           
Justerare  

§ 39–42, 44-48 

Annika Engström X               T. o. m §38 

MODERATA SAMLINGSPARTIET  
- Ordinarie (1)           

Ulrika Frestadius X            Ja    

- Ersättare (2)          

Tony Raitis  X                

Alexandra de Wall  X                

KRISTDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (1)          

Gunlög Jacobsson X            Ja    

- Ersättare (2)          

Ronnie Larsson X                

Patrik Eckeskog X               Från 13.10 
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Val av justerare 

Ulrika Bergman (VI) och Gunilla Fluur (LpO) väljs till justerare.  

Diana Nilsson (V) ersätter Ulrika Bergman under §35, §36 och §39. 

Gunilla Fluur (LpO) justerar till och med §38. 

Linus Källgren (LpO) väljs som ny justerare från § 39. Justerar §§39 – 42 samt §§ 44 – 48 

Raymond Clancy (SD) ersätter Linus Källgren under §43. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 27   

 
Fastställande av dagordning 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar fastställa dagordningen med tillägget inkommen motion 

från John Åberg (S). 

 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har fått kallelse med dagordning utskickad.  

 

Förslag till beslut under överläggningarna 

John Åberg (S) yrkar på att punkterna10 -13, samt 15 avförs från dagordningen. Detta för 

att Kommunstyrelsen ska få möjlighet att behandla ärendena igen och möjliggöra för 

ledamöter att anmäla jäv i KS protokoll. 

Jörgen Åslund (VI) yrkar på att samtliga ärenden ska avgöras idag. 

Ingemar Jonsson (C) yrkar på att samtliga ärenden ska avgöras idag. 

Tommy Nilsson (SD) yrkar på att beslut i ärendena ska fattas idag av kommun-

fullmäktige. 

 

Beslutsgång 

Ordförande finner talarlistan tom och överläggningen avslutas. 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och redogör för 

propositionsordningen. 

− Dagordningen ska fastställas i den utformning den är, med tillägget nyinkommen 

motion från John Åberg (S). 

− Dagordningen ska fastställas utan punkterna 10–13 samt 15. 

 

Ordförande finner att dagordningen fastställs med samtliga punkter inklusive 

nyinkommen motion från John Åberg (S). 

 

Omröstning  

Omröstning begärs. 

Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång: 

Ja-röst för Dagordning fastställs i den utformning den är med tillägget med nyinkommen 

motion från John Åberg (S).  

Nej-röst för Dagordning fastställs utan punkterna 10 – 13 samt 15. 

 

Resultat: 

Med 32 Ja – röster och 13 Nej-röster fastställs Dagordningen i den form den är med 

tillägget inkommen motion från John Åberg (S). 

 

Reservation 

Socialdemokraterna (S) och Landsbygdspartiet Oberoende (LpO) reserverar sig till 

förmån för eget ställningstagande. 
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§ 28 Dnr KS 6/2023 

 
Informationer 

 
Ordföranden tackar för informationerna. 

 

Ärendebeskrivning 

Följande informationer delges kommunfullmäktige: 

 

 

Kommunalrådet, Johan Andersson (C) 

Informerar om: 

• Arbetet med modellkoncept Jämställdhet som drivs av Sveriges Kommuner och 

Regioner (SKR) har påbörjats. Jämställdhetsarbetet ska integreras i hela 

kommunorganisationen på samma sätt som vi arbetar med företagsklimatet. Det 

ska genomsyra allt. 

• Under våren fortsätter företagsfrukostar och företagsbesök. Det är uppskattat och 

det är bra dialoger med företagen. 

• 24 mars hölls Företagargalan Stjärnkväll på Hallstaberget. God uppslutning med 

fokus på företagsfrågorna på helt ett annat sätt. Företagargalan fyller två 

funktioner; Samlar de företagare som är på plats och belyser även vilket rikt 

företagande och vilka drivna entreprenörer vi har i Sollefteå. 

• 30 mars invigning av Håcksjöns vindkraftspark som är belägen mellan Ragunda 

och Sollefteå. Båda kommunerna var representerade vid invigningen tillsammans 

med investerarna Jämtkraft och Persson Invest. 

• 15 april genomfördes Lions distriktsmöte i Sollefteå. Ett riktigt trevligt möte.  

Det är många sådana sammankomster som kan hållas i Sollefteå tack vare 

Hallstahotellet som kan samla större arrangemang. 

• Höga Kusten Företagsmässa, i samverkan med Kramfors, hölls i år i Sollefteå. 

Företagarna inbjöds på fredagen och på lördagen var det öppet för allmänheten. 

Ett lyckat arrangemang med många besökare. 

 

 

Kommundirektör, Niklas Nordén 

Informerar om: 

• Jordbruksverket har, via Mattanken, uppmärksammat vår måltidsservice och hur 

vi kommunicerar lokal upphandling, arbetar internt med matglädje och sprider 

goda exempel.  

27 april är det Kick off, Måltidens dag, där deltar vi tillsammans med Östra 

Göinge och Skövde kommuner. 
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Vi har många lokala leverantörer och cirka 30 % av vår livsmedelsproduktion är  

råvaror som kommer från närområdet. Totalt är det 43 % som är både ekologiskt 

och när- och lokalodlat. 

 

• Besöksnäringen fortsätter växa. 2010 var det 4300 gästnätter och nu är det 15 500 

gästnätter under januari – februari. Förra året registrerades 160 000 gästnätter i 

Sollefteå vilket är ett nytt rekord. I länet är det enbart Örnsköldsvik och Sundsvall 

som har fler registrerade gästnätter. 

Hittills är det 2000 fler gästnätter än 2022. 

Trenden från förra året med en besöksnäring som slår nya rekord håller i sig. 

Hälften av besöken kommer under sommaren. En stor anledning är Höga 

Kustensamarbetena som lyfter även Sollefteå som besöksdestination. 

 

• Mittuniversitetet startar en utlokaliserad sköterskeutbildning i flera kommuner, 

däribland Sollefteå. Det är över 70 sökanden hit till Sollefteå! 

 

• Hösten 2023 startar Reveljen, tillsammans med Sollefteå Gymnasium, en ny 

utbildning till undersköterska. Studier sker på hel- och eller halvtid med flexibel 

studiegång. Efter slutförd utbildning kan ansökan göras till Socialstyrelsen för att 

erhålla bevis om den skyddade yrkestiteln Undersköterska. 
Sista ansökningsdag till utbildningen är 11 juni 2023. 

 

• Digitalisering – alla digitala initiativ ska bidra till en enklare vardag för 

medborgare och /eller effektivare förvaltning. I Sverige är det cirka 94% använder 

internet. De 6% som inte använder internet är nästan uteslutande äldre. Hur 

motverkas ett digitalt utanförskap? Vad kan vi  i kommunen hjälpa till med? 

Nu finns enkla broschyrer, Digiguider, tillgängliga för att främja delaktighet och 

minska det digitala utanförskapet i Sollefteå kommun. Man kan lära sig bemästra 

sin telefon, surfplatta eller dator med hjälp av broschyrer innehållande steg-för-

steg-instruktioner med bilder som visar hur man klickar rätt. Broschyrerna finns 

att hämta runt om i kommunen; på biblioteken, på medborgarkontoren och i 

medborgarservice i kommunhuset. 

 

 

Ekonomichef Mattias Axelsson 

Informerar om: 

• Årsredovisning 2022 – Årsbokslut 2022.  

• Kommunens befolkning minskade med 147 personer. Färre födda under 2022. 

• Positiv flyttnetto – glädjande och viktigt. 

• God måluppfyllelse – uppfyller 21 av 22 mål.  

• Koncernresultat: Positiva resultat överlag.  

• Höga Kusten Airport, fler resenärer 2022 jämfört med innan pandemin.  
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• Resultat och balans – Resultatutjämningsreserven (RUR) om 74,8 miljoner kronor 

reserveras för säkerställande av välfärden de närmaste två åren. 

• Balanskravet uppfylls. 

• Soliditetsmålet uppnås 

• Mål för amortering uppnås 

• Högre sjukskrivningstal framförallt i början av 2022, på grund av pandemin. 

 

 

Revisionen, Bertil Falkerby 

Informerar om: 

• Det här är den sista informationen från den nuvarande revisionen. 

• Redogör för den Revisionsrapport som lämnats till kommunfullmäktige. 

Sammanfattande uttrycker Revisionen: 

• Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att 

kommunstyrelsen skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda 

underskotten i verksamheten. 

 

• Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun 

har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredställande sätt. 

• Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

• Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har 

varit tillräcklig. 

• Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med 

de finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med 

verksamhetsmålen. 

 

• Revisionen tillstyrker 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och 

beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 
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§ 29 Dnr 123/2023 

 
Nytt medborgarförslag - Övergå från kalhyggesbruk till 
hyggesfria metoder på kommunalt ägd skogsmark. 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att motionen lämnas till kommunstyrelsen för beredning 

 
Ärendebeskrivning 

Daniel Rutschman har, lämnat in ett medborgarförslag gällande ”Övergå från 

kalhyggesbruk till hyggesfria metoder på kommunalt ägd skogsmark” som fått fler än 

tjugofem röster sedan det publicerades på hemsidan i mars 2023. 

 

”Jag föreslår att Sollefteå kommun går över till användning av hyggesfria 

skogsbruksmetoder på kommunalt ägd produktiv skogsmark utan särskilda naturvärden. 

Sollefteå kommun äger 7275 ha produktiv skogsmark och är en av de kommuner i Sverige 

med störst skogsinnehav. Jag förutsätter att kommunens skogar med höga naturvärden 

avsätts för naturvård eller sköts endast för att höja dess naturvärden. En övergång till 

hyggesfritt skogsbruk är också ett sätt att visa att kommunen sätter medborgarnas behov 

av fina rekreationsområden högt.  

Sverige når inte upp till miljömålet Levande skogar, och den negativa utvecklingen för 

skogens biologiska mångfald är alarmerande. Enligt Skogsstyrelsen är de största 

utmaningarna att nå målet fragmentering och minskande livsmiljöer på grund av 

avverkningar. De menar att vi måste öka både andelen skyddad skog och de arealer som 

brukas med hyggesfria metoder. SLU Artdatabanken slår fast att brist på 

kontinuitetsskogar, det vill säga skogar som aldrig har slutavverkats, är en av de främsta 

orsakerna till att skogslevande arter blir rödlistade.  För definition av hyggesfritt 

skogsbruk hänvisar jag till BirdLife Sverige. https://birdlife.se/var-definition-av-

hyggesfritt-skogsbruk del-1/ .  

 

Syftet med förslaget är att värna biologisk mångfald, naturvärden, klimat, 

upplevelsevärden, naturturism, friluftsliv och renbetesmarker. Falun, Gällivare, 

Göteborg, Jönköping, Sundsvall och flera andra kommuner har redan infört hyggesfritt 

skogsbruk.   

 

Med medborgarförslaget vill jag bidra till:  

att öka den biologiska mångfalden i kommunens skogar  

att ge skogen större motståndskraft mot torka, insektsangrepp, brand och storm  

att öka inlagringen av kol i marken  

att minska utsläppet av växthusgaser från skog och mark  

att minska näringsläckaget från skogsbruket att öka skogens sociala rekreationsvärden  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

att öka avverkningsnettot på längre sikt genom högre andel av sågtimmer och 

specialsortiment.  

att minska skogsbrukets negativa påverkan på rennäringen. 

 

Problem med det dominerande kalhyggesbruket  

 - Kalhyggesbruket är det enskilt största hotet mot skogens biologiska mångfald 

 - Kalhyggen är inte trevliga att vistas på eller se på 

 - Ur klimatsynpunkt är det bättre att behålla marken trädbevuxen ur perspektivet att 

utsläppen av växthusgaser behöver minska kraftigt nu och under kommande decennium. 

Jag vill därför att Sollefteå kommun blir en föregångare i hållbarhet genom en övergång 

till ett hyggesfritt skogsbruk på kommunal produktiv skogsmark. Den kommunala 

skogsmarken är vår gemensamma mark och känns extra viktig att den brukas hållbart.  

I kommunens riktlinjer för skogsförvaltningen finns stöd för att överge kalhyggesbruket 

för ett mer variationsrikt och klimatanpassat skogsbruk, såväl som för att öka andelen 

naturvårdsavsättningar.  

Skogen är en kommunal, regional och nationell tillgång som ska skötas så att den 

uthålligt ger en god avkastning samtidigt som den biologiska mångfalden bibehålls. Vid 

skötseln ska hänsyn tas även till andra allmänna intressen. Skogsbruket ska vara präglat 

av principen om mångbruk, förutom hänsyn till miljö och ekologisk mångfald ska det 

finnas utrymme för kulturmiljövård, rennäring, viltvård, friluftsintresset och andra 

sociala värden.  

En biologisk mångfald och genetisk variation i skogen ska säkras. Skogen ska brukas så 

att växt- och djurarter som naturligt hör hemma i skogen ges förutsättningar att fortleva 

under naturliga betingelser och i livskraftiga bestånd. Hotade arter och naturtyper ska 

skyddas.  

(ur "Riktlinjer för ägande, skötsel och förvaltning av den kommunägda skogen 2021-

2030", fastställd av kommunstyrelsen 2021-03-02). 

 

Beslutsunderlag 

Medborgarförslag; Övergå från Kalhyggesbruk till hyggesfria metoder på kommunalt ägd 

skogsmark, Daniel Rutchman 

Muntlig information, Daniel Rutchman 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 

Ställer frågan om fullmäktige ska skicka medborgarförslaget vidare till beredning.  

Finner frågan med ja besvarad. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 30 Dnr KS 148/2202 

 
Svar på medborgarförslag; Asfalterad basketplan i stadsparken 
 
Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

 

att bifalla medborgarförslaget. 

Finansiering från potten särskilda satsningar ID 81256. 
 

Ärendebeskrivning  

Gabriel Waaranperä, Para har lämnat ett Medborgarförslag om inrättande av en asfalterad 

basketplan i stadsparken Sollefteå. Förslagsställaren motiverar sitt förslag bland annat 

med att det bidrar till folkhälsa och livskvalité för vårabarn och ungdomar i Sollefteå 

kommun. 

 

Förslaget har, av kommunfullmäktige, lämnats till kommunstyrelsen för beredning. 

 
Förvaltningens bedömning  

Förvaltningen har undersökt förslaget och ser det som en möjlighet att anlägga en plan i 

nedre delen av stadsparken., där ytan även skulle kunna nyttjas till andra aktiviteter 

genom att göra korgarna demonterbara, men förslår ändå att Medborgarförslaget ska 

avslås på grund av att finansiering saknas. 

 

Ungdomsdelegationen har på uppdrag av Utskottet för Samhällsutveckling undersökt 

intresset av en basketplan bland kommunens ungdomar i åldersspannet 13-20 år. Av de 

tjugotalet ungdomar som svarat är samtliga eniga om att det är ett bra förslag och att en 

basketplan skulle göra stadsparken till en mer levande och lockande plats för ungdomar 

att träffas på. 

 

Beslutsunderlag:  

Protokoll kommunstyrelsen 2023-04-04, §80 

Protokoll Utskottet för Samhällsutveckling 2023-03-20, §18 

Yttrande från Ungdomsdelegationen 2023-02-22 

Protokoll Utskottet för Samhällsutveckling 2023-01-23, §6 

Förvaltningsyttrande med bilaga (planritning) 2022-12-20 

Protokoll Kommunfullmäktige 2022-04-25, §31 

Medborgarförslag 2022-02-22, Gabriel Waaranperä 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

kommunfullmäktige 2023-04-24 

 

Förvaltningens förslag till beslut  

Förvaltningen lämnar ärendet utan förslag till beslut 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Utskottet för samhällsutveckling, förslag till beslut 

Kommunstyrelsens utskott för samhällsutveckling föreslår 

Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktig besluta 

 

att bifalla medborgarförslaget. 

Finansiering tas från potten särskilda satsningar ID 81256. 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktig besluta 

 

att bifalla medborgarförslaget. 

Finansiering tas från potten särskilda satsningar ID 81256. 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet 

Fredrik Granholm (C), Jörgen Åslund (VI), John Åberg (S) och Tommy Nilsson (SD) 

yrkar samtliga bifall till medborgarförslaget och därmed till kommunstyrelsens förslag till 

beslut.  

 

Helen Johansson (C) ordförande i Ungdomsdelegationen (UD) redovisar hur ärendet 

hanterats i UD. Ungdomarna är positiva till förslaget om basketplan i stadsparken. 

 

Beslutsgång 

Ordförande sammanfattar att det enbart finns yrkanden om bifall till kommunstyrelsens 

förslag och ställer frågan om fullmäktige är redo att gå till beslut. Finner så. 
Kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 31 Dnr KS 277/2022 

 
Svar på medborgarförslag; Stimulera styrketräning för äldre 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att avslå medborgarförslaget 

 

Ärendebeskrivning 

Medborgarförslag har inkommit från Lars-Göran Forslund gällande prissättning för äldre 

på Aquarena. 

 

Förvaltningens bedömning 

Förvaltningen har samma bedömning gällande vikten av träning för äldre som 

medborgarförslaget påtalar. Priserna för styrketräning hos kommunägda Aquarena har 

tidigare, efter påtalande om att kommunen inte får vara prisledande, justerats i förhållande 

till andra gym på orten och nuvarande prissättning är fastställd av Kommunfullmäktige.  

Priserna på bad har inte höjts efter kommunens övertagande av anläggningen. 

 

Det abonnemang som medborgarförslaget hänvisade till på 149 kr/mån, som kallades 

”Carpe Diem”,  gällde tillgång till anläggningen endast vissa tider på dagen och såldes av 

tidigare arrendator. Abonnemanget har inte varit möjligt att teckna sedan 2017. 

 

Förvaltningen ser positivt på bättre möjligheter för äldre att utöva fysisk aktivitet dock 

innebär det att ekonomiska medel behöver tillskjutas verksamheten ifall denna grupp skall 

subventioneras. Dessutom behöver påverkan på övriga aktörer beaktas då vi inte skall 

konkurrera med pris. 

 

Ekonomiska konsekvenser och förslag på finansiering 
Väljer kommunen att anta medborgarförslaget att sälja abonnemang till seniorer för 149 

kronor/månad bedömer förvaltningen ett inkomstbortfall på ca 300 000 kronor/år. 

Förvaltningens bedömning är att en sänkning av priserna inte kommer att innebära så 

många fler besökare att det skulle täcka inkomstbortfallet vilket innebär att bortfallet 

måste kompenseras i Fritidsförvaltningens budget. 

 

Beslutsunderlag  

Protokoll kommunstyrelsen 2023-04-04, § 81 

Protokoll Utskott för Samhällsutveckling 2023-03-20, §19 

Muntlig föredragning, Niklas Nordén 

Förvaltningsyttrande 2023-03-15, Bengt Åkerlind och Niklas Nordén 

Protokoll KF 2022-10-31, §124 

Medborgarförslag 2022-08-09 inklusive komplettering 2022-10-28, Lars-Göran Forslund 

 

 

 

Kommunfullmäktige 2023-04-24
(Signerat, SHA-256 856F1884B2C03DC93A469EE78107A40C6E2AF6DCCCE5E8698F6F78689296CB5C)

Sida 17 av 48



 18 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Beslutsplanering 

Utskottet för Samhällsutveckling 2023-02-20 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen lämnar ärendet vidare utan förslag till beslut 

 

Utskottet för Samhällsutveckling, förslag till beslut 

Kommunstyrelsens utskott för Samhällsutveckling lämnar ärendet utan förslag till beslut. 

 

Kommunstyrelsens beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta  

 

att avslå medborgarförslaget. 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet 

Fredrik Granholm (C) yrkar avslag till medborgarförslaget och därmed bifall till 

kommunstyrelsens förslag till beslut. 

John Åberg (S) yrkar bifall till medborgarförslaget och därmed avslag till 

kommunstyrelsens förslag. 

Jörgen Åslund (VI) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut om avslag till 

medborgarförslaget. 

Kjell-Åke Sjöström (V) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag, det vill säga avslag på 

medborgarförslaget. 

 

Beslutsgång 

Talarlistan är tom och ordföranden ställer frågan om fullmäktige är redo att gå till beslut. 

Finner så. 

Det finns två förslag till beslut: 

Kommunstyrelsens förslag till beslut att avslå medborgarförslaget och John Åbergs (S) 

yrkande om bifall till medborgarförslaget.  

 

Ordförande redogör för beslutsgången:  

Förslagen ställs mot varandra. 

Bifaller fullmäktige kommunstyrelsens förslag att avslå medborgarförslaget? 

Bifaller fullmäktige John Åsberg (S) förslag om bifall till medborgarförslaget? 

 

Ordföranden finner att fullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut. 

 

Reservation 

Socialdemokraterna reserverar sig till förmån för eget förslag till beslut. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 32 Dnr KS 74/2023 

 
Folkbiblioteksplan 2023–2026 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att anta Folkbiblioteksplan 2023–2026 

Ärendebeskrivning 
Nuvarande folkbiblioteksplan för Sollefteå kommun har upphört att gälla och en ny har 

utformats. 

 

Förvaltningens redogörelse 

Den nya biblioteksplanen som lämnas på förslag har ett tydligare perspektiv på 

medborgaren, den är skriven på ett enkelt sätt och vänder sig direkt till medborgarna. Till 

beslutet lämnas förslag på en ny folkbiblioteksplan för perioden 2023–2026. Denna plan 

kommer då att följa den regionala biblioteksplanen. 

 

En lägesrapport kring arbetet delgavs utskottet för samhällsutveckling 16 september 2022. 

 

Ekonomiska konsekvenser och förslag på finansiering 

Planen kommer inte att påverka Bibliotekets befintliga ram men det finns påbörjade 

projekt via Kulturrådet där ambitionen är att det ska sökas mer statliga medel och för att 

dessa ansökningar ska kunna godkännas krävs en beslutad biblioteksplan. 

Beslutsunderlag 

Protokoll kommunstyrelsen 2023-04-04, §79 

Biblioteksplan 2023–2026, reviderad efter utskottet för Samhällsutveckling 

Protokoll Utskottet för samhällsutveckling 2023-03-20, § 

Förvaltningsyttrande Biblioteksplan 2023–2026, 2023-02-24 

Biblioteksplan 2023–2026, skriven utifrån Bibliotekslagen 2013:801 och de prioriterade 

grupper som lagen hänvisar till 

 

Beslutsplanering  

Utskottet för samhällsutveckling 2023-03-20 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår   

Utskottet för samhällsutveckling föreslå 

Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktige att besluta  

att fastställa Folkbiblioteksplan 2023–2026 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Utskottet för samhällsutveckling, förslag till beslut 

Utskottet för samhällsutveckling föreslår 

Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktige att besluta  

 

att fastställa Folkbiblioteksplan 2023–2026 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktige att besluta  

 

att fastställa Folkbiblioteksplan 2023–2026 

 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet 

Talarlistan är tom. Ordföranden frågar om fullmäktige är redo att gå till beslut.  

Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens 

förslag att anta Folkbiblioteksplan 2023-2026. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 33 Dnr KS 86/2023 

 
Digitaliseringsstrategi 2023–2026 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att anta Digitaliseringsstrategi 2023–2026. 

Ärendebeskrivning 

Sollefteå kommun saknar idag en sammanhållande digitaliseringsstrategi. Den föreslagna 

digitaliseringsstrategin tar sin utgångspunkt i de nationella målen för digitalisering som 

fastställts av regeringen. 

 

Förvaltningens bedömning 

Digitalisering är en av de stora frågor som Sveriges kommuner och regioner måste jobba 

med framöver för att klara allt ifrån ekonomi, kompetensförsörjning men också 

invånarnas krav. Digitaliseringsarbetet pågår för fullt i kommunens verksamheter och 

som ett exempel kan nämndas att det idag finns ett stort antal e-tjänster tom tillgängliggör 

den kommunala verksamheten. De senaste åren har kommunen medvetet prioriterat 

insatser inom digitalisering inom äldreomsorgen för att kunna möta några av de stora 

utmaningar som verksamheten står inför. 

 

Däremot har kommunen saknat en övergripande strategi för digitalisering, något som har 

efterfrågats av verksamheterna. Förslaget till digitaliseringsstrategi utgår från den 

nationella strategin om att Sverige ska vara ledande inom digital kompetens, digital 

trygghet, digital innovation, digital infrastruktur samt digital ledning. 

 

Dessa fem nationella mål bryts i strategin ner till den kommunala verksamheten och 

kollas till den fastställda visionen och de politiska inriktningsmålen. 

 

Beslutsunderlag 

Muntlig föredragning, kommundirektör Niklas Nordén 

Förvaltningsyttrande, Digitaliseringsstrategi 2023–2026 

Digitaliseringsstrategi 2023–2026 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår 

Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktige besluta 

 

Att fastställa Digitaliseringsstrategi 2023–2026 

 

 

 

 

Kommunfullmäktige 2023-04-24
(Signerat, SHA-256 856F1884B2C03DC93A469EE78107A40C6E2AF6DCCCE5E8698F6F78689296CB5C)

Sida 21 av 48



 22 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Allmänna utskottets förslag till beslut 

Allmänna utskottet föreslår 

Kommunstyrelsen föreslå 

Kommunfullmäktige besluta 

 

Att fastställa Digitaliseringsstrategi 2023–2026 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta 

 

Att fastställa Digitaliseringsstrategi 2023–2026 

 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  

Ordförande finner talarlistan tom 

Ordföranden ställer frågan om fullmäktige är redo att gå till beslut. Svaret är Ja. 

Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att anta Digitaliseringsstrategi  

2023-2026. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 34 Dnr KS 10/2024 

 
Årsredovisning 2022 Energidalen AB 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

att godkänna årsredovisningen för Energidalen AB 2022. 

 

Kommunfullmäktige beslutar därefter  

att uppdra till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 

bolagsstämman och ge ansvarsfrihet för 2022. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

S: John Åberg (S)  

V: Kjell-Åke Sjöström  

C: Ingemar Johnsson  

 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Energidalen i Sollefteå AB 

och ge uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 

bolagsstämman. 

 

Årets resultat, efter skatt, uppgår till 605 tkr och överförs i ny räkning. 

 

Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 

lekmannarevisor. Lekmannarevisor tillstyrker att verksamheten bedrivits i enlighet med 

ägardirektiv och fullmäktiges uppdrag samt att verksamhetens sköts på ett ekonomiskt 

tillfredsställande sätt med tillräcklig internkontroll. 

 

Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 

i enlighet med styrelsens och lekmannarevisors förslag. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2023-04-04, § 85 

Förvaltningsyttrande Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2022 

Granskningsrapport Energidalen i Sollefteå AB 2022 

Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2022 

Muntlig föredragning av årsredovisningen, Ingemar Jonsson (C) 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår  

kommunfullmäktige besluta 

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2022 och föreslagen 

vinstdisposition samt bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet.  

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  

Kommunfullmäktige beslutar 

att godkänna årsredovisningen för Energidalen AB 2022. 

 

Kommunfullmäktige beslutar därefter  

att uppdra till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 

bolagsstämman och ge ansvarsfrihet för 2022. 
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 25 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 35 Dnr KS 10/2024 

 
Årsredovisning 2022 Sollefteåforsens AB 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteåforsens AB 

 

Kommunfullmäktige beslutar därefter   

att ansvarsfrihet beviljas styrelsen och verkställande direktören för verksamhetsåret 2022.  

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

S: John Åberg, Mikael Sjölund  

VI: Ulrika Bergman  

C: Johan Andersson 

LpO: Linus Källgren  

 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Sollefteåforsens AB och ge 

uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman. 

 

Årets resultat, efter skatt, uppgår till 10 tkr och överförs i ny räkning. 

 

Enligt KPMG har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 

god redovisningssed och tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultat och 

balansräkning. 

 

Vidare tillstyrker revisorerna att bolagsstämman disponerar resultatet enligt förslaget i 

förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 

ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 

 

Förvaltningens bedömning  

Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 

i enlighet med revisorernas förslag. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2023-04-04, § 86 

Förvaltningsyttrande Årsredovisning Sollefteåforsens AB 2022 

Revisionsberättelse Sollefteåforsens AB 2022 

Årsredovisning Sollefteåforsens AB 2022 
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 26 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår  

Kommunfullmäktige besluta  

 

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2022 och föreslagen 

vinstdisposition samt i enlighet med revisors förslag bevilja styrelsen och verkställande 

direktören ansvarsfrihet.  

 

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet. 

 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  

Kommunfullmäktige beslutar  

 

att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteåforsens AB 

 

Kommunfullmäktige beslutar därefter   

att ansvarsfrihet beviljas styrelsen och verkställande direktören för verksamhetsåret 2022.  
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 27 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 36 Dnr KS 10/2023 

 
Årsredovisning 2022 Solatum Hus och Hem 
 
Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar 

  

att godkänna årsredovisningen 2022 för Solatum Hus och Hem.  

 

Kommunfullmäktige beslutar därefter  

att bevilja ansvarsfrihet för styrelseledamöter och verkställande direktören för 

verksamhetsåret. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

S: Susanne Lindahl  

VI: Jörgen Åslund, Ulrika Bergman  

C: Fredrik Granholm, Mats-Ola Westin  

 

Ärendebeskrivning  

Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Solatum Hus&Hem och ge 

uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman.  

 

Enligt KPMG har årsredovisning upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 

en rättvisande bild.  

 

Fullmäktiges valda revisor tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 

förslaget i verksamhetsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 

direktören ansvarsfrihet för verksamhetsåret.  

 

Av årets resultat på 3 397 tkr föreslås att 1 009 tkr delas ut till ägaren enligt 3§ Lag 

(2010:879) om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag. Resterande balanseras i ny 

räkning.  

 

Förvaltningens bedömning  

Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 

i enlighet med lekmannarevisors förslag. 

 

Beslutsunderlag 

Protokoll Kommunstyrelsen 2023-04-04, § 87 

Förvaltningsyttrande Årsredovisning Sollefteå Hus och Hem AB 2022, 2023-04-04 

Årsredovisning Sollefteå Hus och Hem AB 2022, inklusive revisionsberättelse och 

granskningsrapport 
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 28 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår   

Kommunfullmäktige besluta 

  

att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2022 och föreslagen 

vinstdisposition samt i enlighet med lekmannarevisors förslag bevilja styrelsen och 

verkställande direktören ansvarsfrihet.  

 

Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 

kommunala ändamålet 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  

Kommunfullmäktige beslutar 

  

att godkänna årsredovisningen 2022för Solatum Hus och Hem.  

 

Kommunfullmäktige beslutar därefter  

att bevilja ansvarsfrihet för styrelseledamöter och verkställande direktören för 

verksamhetsåret. 
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 29 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 37 Dnr KS 10/2023 

 
Årsredovisning – Sollefteå Näringslivs AB 2022 
 
Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar 

  

att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteå Näringslivs AB och den föreslagna 

vinstdispositionen. 

 

Kommunfullmäktige beslutar vidare   

att bevilja styrelsen och dess ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.  

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

S: John Åberg (S)  

V: Kjell-Åke Sjöström  

C: Ingemar Johnsson  

 

Ärendebeskrivning 

Sollefteå Näringslivs AB är ett vilande bolag som ej aktivt bedriver verksamhet, där 

verkställande direktör inte utsetts då det ej är ett krav.  

 

Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 

lekmannarevisor. Lekmannarevisor tillstyrker att verksamheten bedrivits i enlighet med 

ägardirektiv och fullmäktiges uppdrag samt att verksamheten sköts på ett ekonomiskt 

tillfredsställande sätt och med tillräcklig internkontroll.  

 

Årets resultat uppgår till 4 165 kr och överförs i ny räkning, ansamlad förlust uppgår till 

591 388 kr. 

 

Beslutsunderlag 

Kommunstyrelsen 2023-04-04, §88 

Förvaltningsyttrande – Årsredovisning Sollefteå Näringslivs AB 

Granskningsrapport Sollefteå Näringslivs AB 2022 

Årsredovisning Sollefteå Näringslivs AB 2022 

Muntlig föredragning av årsredovisningen, Ingemar Jonsson (C) 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår 

Kommunfullmäktige besluta 

 

Att godkänna årsredovisning för 2022 och föreslagen vinstdeposition samt bevilja 

styrelsen ansvarsfrihet. 
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 30 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  

Kommunfullmäktige beslutar 

  

att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteå Näringslivs AB och den föreslagna 

vinstdispositionen. 

 

Kommunfullmäktige beslutar vidare   

att bevilja styrelsen och dess ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.  
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 38 Dnr KS 10/2023 

 
Årsredovisning 2022 Sollefteå kommun, koncernen 

 
Beslut  

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att godkänna årsredovisning 2022, Sollefteå kommun koncernen. 

 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen ansvarar för att en årsredovisning ska upprättas för kommunkoncernen. 

Detta innebär att det är kommunstyrelsen som ska överlämna det kompletta underlaget till 

revisorerna för granskning.  

 

När revisorerna gjort sin granskning färdigställs den slutliga årsredovisningen som även 

inkluderar revisorernas berättelse. 

 

Den slutliga årsredovisningen behandlas i kommunfullmäktige den 24:e april. 

 

 

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår 

Kommunstyrelsen besluta 

 

att överlämna årsredovisningen för 2022 till revisorerna. 

 

Beslutsunderlag 

Förvaltningsyttrande Årsredovisning 2022, Sollefteå kommun inkl. koncern  

Årsredovisning 2022 Sollefteå kommun inkl. koncern 

Revisionsberättelse för Sollefteå kommun 2022 

Muntlig föredragning Kommunalrådet Johan Andersson (C) 

Muntlig föredragning Oppositionsråd John Åberg (S) 

 

Beslutsplanering 

Kommunstyrelsen 2023-04-04 

Kommunfullmäktige 2023-04-24 

 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att Kommunstyrelsen överlämnar årsredovisningen för 2022 till revisorerna. 

 

Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  

Kommunfullmäktige beslutar 

att godkänna årsredovisning 2022. 
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 32 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 39 Dnr KS 10/2023 

 
Ansvarsfrihet för kommunstyrelsen 2022  

 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja Kommunstyrelsen ansvarsfrihet för år 2022. 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

C: Johan Andersson, Maria Wennberg, Monika Tirri, Joel Ölund, Hugo Wennberg  

VI: Jörgen Åslund, Ulrika Bergman 

V: Kjell-Åke Sjöström 

S: John Åberg, Lillemor Edholm, Morgan Nordin, Jack Åkerlund, Mikael Sjölund  

LpO: Linus Källgren 

 

Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 

verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 

ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 

fullmäktige.  

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten.  

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  

 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 

skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 

 

Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 
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 33 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 

tillräckligt. 

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 

 

Revisionen tillstyrker 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 

samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse 2022 

Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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 34 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 40 Dnr KS 10/2023 

 
Ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden 2022  

 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att Överförmyndarnämnden beviljas ansvarsfrihet för år 2022 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

VI: Elisabeth Sjöström,  

V: Diana Nilsson 

S: Eva Fors 

 
Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 

verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 

ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 

fullmäktige.  

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten.  

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  

 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 

skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 

 

Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 

tillräckligt. 
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 35 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 

 

Revisionen tillstyrker 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 

samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse 2022 

Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 41 Dnr KS 10/2023 

 
Ansvarsfrihet för Jävsnämnden 2022  

 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att Jävsnämnden beviljas ansvarsfrihet för år 2022 

 

Jäv 

Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 

C: Arne Eriksson, Thomas Stattin  

VI: Elisabeth Sjöström 

V: Inger Fängström 

S: Sven-Göran Johansson, Curt Noppa, 

 
Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 

verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 

ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 

fullmäktige.  

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten.  

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  

 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 

skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 

 

 

Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 
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 37 (47) 

 
    

Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 

tillräckligt. 

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 

 

Revisionen tillstyrker 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 

samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse 2022 

Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 42 Dnr KS 10/2023 

 
Ansvarsfrihet för Valnämnden 2022  

 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja Valnämnden ansvarsfrihet för år 2022 

 

Jäv 

Följande ledamöter och ersättare anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet 

(C): Paul Höglund, Thomas Stattin 

(VI): Jörgen Åslund 

(S): John Åberg, Curt Noppa, Mikael Sjölund  

 

Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 

verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 

ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 

fullmäktige.  

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten.  

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  

 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 

skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 

 

Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit t 

tillräckligt. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 

 

Revisionen tillstyrker 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 

samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse 2022 

Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 43 Dnr KS 10/2023 

 
Ansvarsfrihet för Beredning för ungas delaktighet 2022  

 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja ledamöter och ersättare i beredning för ungas delaktighet ansvarsfrihet för år 

2022 

 

Jäv 

Följande ledamöter och ersättare anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet 

(C): Thomas Stattin , Emelie Wrede 

(S):Yvonne Eriksson  

(LpO): Linus Källgren 
 
Ärendebeskrivning 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 

nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 

verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 

ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 

fullmäktige.  

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 

föreskrifter som gäller för verksamheten.  

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 

verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 

och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  

 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 

skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 

 

Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 

bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

 

 

Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 

tillräckligt. 

 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 

 

Revisionen tillstyrker 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 

samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

 

Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 

 

Beslutsunderlag 

Revisionsberättelse 2022 

Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 44 Dnr KS 8/2023 

 
Avsägelse 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bevilja, Ulrika Frestadius (M), avsägelse som ersättare i Solatum Hus och Hem AB 

 

Ärendebeskrivning 

Ulrika Frestadius (M) har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i styrelsen för Solatum hus 

och Hem. 

 

Beslutsunderlag 

Avsägelse Ulrika Frestadius (M) 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 45 Dnr KS 8/2023 

 
Valärende: Ostkustbanan 2015 AB  
 
Beslut  
Kommunfullmäktige beslutar utse Jörgen Åslund (VI) till ordinarie ägar-/stämombud och 

Lillemor Edholm (S) till ersättare ägar-/stämombud. 

 

Ärendebeskrivning  

Ostkustbanan 2015 AB har efterfrågat ägar-/stämombud och ersättare ägar-/stämombud. 

 

Förslag till beslut under mötet  

Ulrika Bergman (VI) föreslår Jörgen Åslund (VI) till ordinarie ägar-/stämombud i 

Ostkustbanan 2015 AB. 

Gunder Lidén (S) föreslår Lillemor Edholm (S) till ersättare, ägar-/stämombud. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 46 Dnr KS 8/2023 

 
Valärende: Ersättare styrelsen Solatum Hus och Hem  
 
Beslut  
Kommunfullmäktige väljer Alexandra De Wall (M) som ersättare i styrelsen för Solatum  

Hus och Hem. 

 

Ärendebeskrivning  

Ulrika Frestadius (M) har avsagt sig uppdraget som ersättare i styrelsen för Solatum Hus 

och Hem. 

 

Förslag till beslut under mötet  

Ulrika Frestadius (M) föreslår Alexandra De Wall (M) som ersättare i styrelsen för 

Solatum Hus och Hem. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 
§ 47 Dnr KS 5/2023 

 
Delgivningar 
 

Beslut  
Delgivningarna noteras och läggs till handlingarna 

 

Ärendebeskrivning 

Följande handlingar har lämnats till fullmäktige för delgivning 

 

Svar på skrivelse angående Kommunala pensionärsrådets (KPR) funktion. 

 

Årsredovisning och revisionsberättelse 2022, Norrsken 

 

Årsredovisning 2022 Ostkustbanan 2015 AB 

Revisionsberättelse Ostkustbanan 2015 AB 

Granskningsrapport Ostkustbanan 2015 AB 

Styrelseprotokoll Ostkustbanan 2015 AB 

 

Förbundsdirektionens protokoll 2023-03-24, Kollektivtrafikmyndigheten Din Tur 

Förbundsdirektionens protokoll 2023-04-05, Kollektivtrafikmyndigheten Din Tur 

 

Skrivelse från revisionerna Räddningstjänsten angående stående budget, likviditetsplan 

och avtal 

 

Samordningsförbundet i Sollefteå konstituerande styrelsemöte 2023-03-30 (inklusive 

styrdokument 2023) 

 

Samordningsförbundets protokoll, Förbundsstyrelsen 2023-03-30 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

§ 48 Dnr KS X/2023 

 
Motion Strategi för etableringar och besöksnäring 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  

 

att motionen lämnas till kommunstyrelsen för beredning 

 
Ärendebeskrivning 

John Åberg (S) har lämnat in en motion gällande Strategi för etableringar och 

besöksnäring. 

 

Kommunen står efter snart 10 år av arbete troligen inför stora förändringar när det 

gäller etableringar.  

Det ska successivt byggas upp ett nytt regementsområde och i Långsele planerar Uniper 

och Sasol att bygga en anläggning för hållbart flygbränsle. Det är även troligt att detta 

kommer att skapa positiva sidoeffekter i form av ytterligare etableringar.  

Detta är oerhört välkommet, men det finns också utmaningar.  

En stor mängd arbetskraft ska bo och leva under byggtiden och för detta finns ingen 

riktig plan från kommunens sida. Samtidigt har vi campingplatser runt om i Kommunen 

som behöver vara frigjorda för turism och övrig besöksnäring.  

Ska Kommunen ha någon chans att behålla befolkningen på nuvarande nivå så behöver 

både de etablerande företagens och besöksnäringens behov tillgodoses.  

Vi ser en möjlig konflikt där våra campingar under långa perioder ianspråktas av tillrest 

arbetskraft och på så sätt tränger ut turism och annan besöksnäring. I en sådan situation 

skulle trogna campinggäster kunna söka sig till andra orter och campingar och hitta en 

ny favoritort för sitt semestrande. Etableringar och nya arbetstillfällen är avgörande för 

kommunens utveckling, men turism och besöksnäring har alltid varit Sollefteå kommuns 

starka sida och vi ser stora utvecklingsmöjligheter till ännu fler gästnätter i framtiden.  

Det finns därför ett antal viktiga frågor som vi Socialdemokrater anser att kommunen 

snarast behöver ta ställning till.  

-Behåll campingarna i Kommunal regi, med Kommunal rådighet över 

campingverksamheten  

- Överväga att köpa Cabowalen för att kunna trygga en attraktiv helhet vid Sollefteå 

camping  

-Se till att arrendeavtal möjliggör kommunal styrning av hur campingarna används  

-Planera för att skapa nya, alternativa områden med uppställningsplatser för tillrest 

arbetskraft.  

-Påbörja en dialog med företrädare för Höga kusten destinationsutveckling samt aktuella 

företag och myndigheter om dessa frågor.  

-Sammanställa en sammanhållen strategi och plan för kommande etableringar där både 

företagens, myndigheternas, medborgarnas och besöksnäringens behov tillgodoses  

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige bifaller motionen och 

uppdrar till Kommunstyrelsen att arbeta enligt motionens intentioner. 
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Nämnd 

Kommunfullmäktige 

 

PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 

2023-04-24 

 

 

 

 

Beslutsunderlag 

Motion Strategi för etableringar och besöksnäring, Socialdemokraterna genom John 

Åberg. 

Muntlig information, John Åberg (S) 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 

Ställer frågan om fullmäktige ska skicka motionen vidare till kommunstyrelsen för 

beredning.  

Finner frågan med ja besvarad. 
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Nämnd/styrelse 


Kommunfullmäktige 
 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 
 


 


 


1 (47) 


Sammanträdesdatum 2023-04-24 


 


Sammanträdestid Kl. 13.00-  


 


Sammanträdesplats Sollefteåsalen, Kommunhuset 


 


Beslutande Enligt närvaro-/tjänstgöringslista 


 


Övriga deltagande Niklas Nordén, Kommundirektör §§ 27–48 


Siv Sjödin, tf Kanslichef §§ 27–48 


Mattias Axelsson, Ekonomichef § 28  


Bertil Falkerby, Revisionen § 28 


Daniel Rutchman, förslagsställare medborgarförslag §29 


  


 


  


 


 


 


 


Underskrifter Protokollet undertecknas elektroniskt av 


   


 Sekreterare Siv Sjödin §§ 27-48 


  


 Ordförande Elisabet Sjöström (VI) §§ 27–39 samt 42 – 48 


  


 Ordförande Paul Höglund (C) §§ 40–41 


 


 Justerare Ulrika Bergman (X) §§ 27 - 34, 37–38 samt 40 - 48 


  Diana Nilsson (V) §§ 35 – 36 samt § 39  


   


 Justerare Gunilla Fluur (LpO) §§ 27–38 


  Linus Källgren (LpO) §§ 39–42 samt 44 – 48 


  Raymond Clancy (SD) § 43 


 


 


 


 


BEVIS OM JUSTERING 


 


Protokollet är justerat.  


Justeringen har tillkännagetts genom anslag på Sollefteå kommuns digitala anslagstavla, www.solleftea.se  


 







 
    


Nämnd/styrelse 


Kommunfullmäktige 
 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 
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Förteckning över närvaro, tjänstgöring, reservationer m.m. 


PARTI  
När- 


 
Tjg. 


 
Jäv 


 
Omröst-


ning 


 
Reserva- 


tion 


ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § § Fastst. 
av Dag- 
ordning 


§ §  


   
34 35 36 37 39 41 42 43     


 


CENTERPARTIET             
- Ordinarie (18)              


Johan Andersson X   J   J      Ja    


Maria Wennberg X      J      Ja    


Emelie Wrede X         J   Ja    


Peter Ledin  -            -   Anmält förhinder 


Thérese Kårén X            Ja    


Kristina Eriksson X            Ja    


Ingemar Jonsson X  J   J       Ja    


Andreas Jonsson -            -   Anmält förhinder 


Tomas Stattin X       J J J   Ja    


Paul Höglund X        J    Ja    


Jerry Mähler -            -   Anmält förhinder 


Monica Tirri X      J      Ja    


Joel Ölund X      J      Ja    


Birgitta Karlström X            Ja    


Daniel Rehnberg X            Ja    


Mats Ola Vestin X    J        Ja    


Monica Ivarsdotter X            Ja    


Fredrik Granholm X    J        Ja    


- Ersättare  (9) 


Helene Johansson X X           Ja   Ers. Peter Ledin 


Kristoffer Svensson 


Sellin X X           Ja   
Ers. Andreas 


Jonsson 


Hugo S Wennberg X X     J      Ja   Ers. Jerry Mähler 


Anita Aurstad X                


Arne Eriksson X       J         


Lennart Johansson X                


Carina Coomber -               Anmält förhinder 


Adam Ibrahim 


Bozan -               Anmält förhinder 


Lisa Lager X                


 


 







 
    


Nämnd/styrelse 


Kommunfullmäktige 
 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 
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PARTI  
När- 


 
Tjg. 


Jäv Omröst- 
ning 


Reserva- 
tion 


ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § §  §  Fastst. 
av Dag- 
ordning 


§ §  


   34 35 36 37 39 40 41 42      


VÄSTRAINITIATIVET  
- Ordinarie  (5)          


Jörgen Åslund X    J  J   J   Ja    


Birgitta Häggkvist -            -    


Ulrika Bergman X   J J  J      Ja    


Elisabeth Sjöström X       J J    Ja   Ordförande 


Maria Eriksson X            Ja   T o m § 39 


- Ersättare (3) 


Karin Lidén X X           Ja   
Ers Birgitta 


Häggkvist 


Peter Sehlin X X              
Ers Maria 


Eriksson fr § 40 


Elin Källman X                


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


VÄNSTERPARTIET 
- Ordinarie (3)         


Inger Fängström X        J    Ja    


Marie Hansson -            -   Anmält förhinder 


Kjell-Åke Sjöström X  J   J J      Ja    


- Ersättare (2)              


Diana Nilsson X X      J     Ja   
Ers. Marie 


Hansson 


Kärstin Sjögren -            -   Anmält förhinder 







 
    


Nämnd/styrelse 


Kommunfullmäktige 
 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 
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PARTI När- Tjg.  Omröst-
ning 


Reserva-
tion 


ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § §    Fastst. 
av Dag- 
ordning 


§ §  


   34 35 36 37 39 40 41 42 43  31   


SOCIALDEMOKRATERNA                 
- Ordinarie  (12)          


John Åberg X  J J  J J   J   Nej R   


Lillemor Edholm X      J      Nej R   


Mikael Sjölund X   J   J   J   Nej R   


Jack Åkerlund X      J      Nej R   


Susanne Lindahl X    J        Nej R  T o m § 39 


Gunder Lidén X            Nej R   


Lena Österlund X            Nej R   


Jan-Petter Olsson X            Nej R   


Yvonne Eriksson X          J  Nej R   


Morgan Nordin X      J      Nej R   


Kristina Girhagen -            - -  Anmält förhinder 


Curt Noppa X        J J   Nej R   


- Ersättare (6)     


Eva Fors X X      J     Nej R  Ers. Kristina Girhagen 


Sven Göran 


Johansson X X       J       
Ers. Susanne Lindahl 


från § 40 


Tommy Svensson X                


Gerd Ågren -               Anmält förhinder 


Ilkka Laamanen X                


Malin Leiknes X                
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PARTI När- Tjg. Jäv 
 


Omröst-
ning 


Reserva-
tion 


 


ANTECKNING 


Namn varo ers. § § § § § § § § § §  Fastst. 
av Dag- 
ordning  


§ §  


   35 39 43           


SVERIGEDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (4)          


Tommy Nilsson X            Ja    


Roland Åhlund X            Ja    


Pär Gottvall X            Ja    


Raymond Clancy X            Ja   Justerare §43 


- Ersättare (1)          


Eva Ramqvist X                


LANDSBYGDSPARTIET OBEROENDE   


- Ordinarie (1)           


Gunilla Fluur X            Nej   
Justerare t.o.m  


§ 38 


- Ersättare (2)          


Linus Källgren X  J J J           
Justerare  


§ 39–42, 44-48 


Annika Engström X               T. o. m §38 


MODERATA SAMLINGSPARTIET  
- Ordinarie (1)           


Ulrika Frestadius X            Ja    


- Ersättare (2)          


Tony Raitis  X                


Alexandra de Wall  X                


KRISTDEMOKRATERNA 
- Ordinarie (1)          


Gunlög Jacobsson X            Ja    


- Ersättare (2)          


Ronnie Larsson X                


Patrik Eckeskog X               Från 13.10 
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Val av justerare 


Ulrika Bergman (VI) och Gunilla Fluur (LpO) väljs till justerare.  


Diana Nilsson (V) ersätter Ulrika Bergman under §35, §36 och §39. 


Gunilla Fluur (LpO) justerar till och med §38. 


Linus Källgren (LpO) väljs som ny justerare från § 39. Justerar §§39 – 42 samt §§ 44 – 48 


Raymond Clancy (SD) ersätter Linus Källgren under §43. 
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§ 27   


 
Fastställande av dagordning 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar fastställa dagordningen med tillägget inkommen motion 


från John Åberg (S). 


 


Ärendebeskrivning 


Kommunfullmäktige har fått kallelse med dagordning utskickad.  


 


Förslag till beslut under överläggningarna 


John Åberg (S) yrkar på att punkterna10 -13, samt 15 avförs från dagordningen. Detta för 


att Kommunstyrelsen ska få möjlighet att behandla ärendena igen och möjliggöra för 


ledamöter att anmäla jäv i KS protokoll. 


Jörgen Åslund (VI) yrkar på att samtliga ärenden ska avgöras idag. 


Ingemar Jonsson (C) yrkar på att samtliga ärenden ska avgöras idag. 


Tommy Nilsson (SD) yrkar på att beslut i ärendena ska fattas idag av kommun-


fullmäktige. 


 


Beslutsgång 


Ordförande finner talarlistan tom och överläggningen avslutas. 


Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och redogör för 


propositionsordningen. 


− Dagordningen ska fastställas i den utformning den är, med tillägget nyinkommen 


motion från John Åberg (S). 


− Dagordningen ska fastställas utan punkterna 10–13 samt 15. 


 


Ordförande finner att dagordningen fastställs med samtliga punkter inklusive 


nyinkommen motion från John Åberg (S). 


 


Omröstning  


Omröstning begärs. 


Kommunfullmäktige godkänner följande beslutsgång: 


Ja-röst för Dagordning fastställs i den utformning den är med tillägget med nyinkommen 


motion från John Åberg (S).  


Nej-röst för Dagordning fastställs utan punkterna 10 – 13 samt 15. 


 


Resultat: 


Med 32 Ja – röster och 13 Nej-röster fastställs Dagordningen i den form den är med 


tillägget inkommen motion från John Åberg (S). 


 


Reservation 


Socialdemokraterna (S) och Landsbygdspartiet Oberoende (LpO) reserverar sig till 


förmån för eget ställningstagande. 
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§ 28 Dnr KS 6/2023 


 
Informationer 


 
Ordföranden tackar för informationerna. 


 


Ärendebeskrivning 


Följande informationer delges kommunfullmäktige: 


 


 


Kommunalrådet, Johan Andersson (C) 


Informerar om: 


• Arbetet med modellkoncept Jämställdhet som drivs av Sveriges Kommuner och 


Regioner (SKR) har påbörjats. Jämställdhetsarbetet ska integreras i hela 


kommunorganisationen på samma sätt som vi arbetar med företagsklimatet. Det 


ska genomsyra allt. 


• Under våren fortsätter företagsfrukostar och företagsbesök. Det är uppskattat och 


det är bra dialoger med företagen. 


• 24 mars hölls Företagargalan Stjärnkväll på Hallstaberget. God uppslutning med 


fokus på företagsfrågorna på helt ett annat sätt. Företagargalan fyller två 


funktioner; Samlar de företagare som är på plats och belyser även vilket rikt 


företagande och vilka drivna entreprenörer vi har i Sollefteå. 


• 30 mars invigning av Håcksjöns vindkraftspark som är belägen mellan Ragunda 


och Sollefteå. Båda kommunerna var representerade vid invigningen tillsammans 


med investerarna Jämtkraft och Persson Invest. 


• 15 april genomfördes Lions distriktsmöte i Sollefteå. Ett riktigt trevligt möte.  


Det är många sådana sammankomster som kan hållas i Sollefteå tack vare 


Hallstahotellet som kan samla större arrangemang. 


• Höga Kusten Företagsmässa, i samverkan med Kramfors, hölls i år i Sollefteå. 


Företagarna inbjöds på fredagen och på lördagen var det öppet för allmänheten. 


Ett lyckat arrangemang med många besökare. 


 


 


Kommundirektör, Niklas Nordén 


Informerar om: 


• Jordbruksverket har, via Mattanken, uppmärksammat vår måltidsservice och hur 


vi kommunicerar lokal upphandling, arbetar internt med matglädje och sprider 


goda exempel.  


27 april är det Kick off, Måltidens dag, där deltar vi tillsammans med Östra 


Göinge och Skövde kommuner. 
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Vi har många lokala leverantörer och cirka 30 % av vår livsmedelsproduktion är  


råvaror som kommer från närområdet. Totalt är det 43 % som är både ekologiskt 


och när- och lokalodlat. 


 


• Besöksnäringen fortsätter växa. 2010 var det 4300 gästnätter och nu är det 15 500 


gästnätter under januari – februari. Förra året registrerades 160 000 gästnätter i 


Sollefteå vilket är ett nytt rekord. I länet är det enbart Örnsköldsvik och Sundsvall 


som har fler registrerade gästnätter. 


Hittills är det 2000 fler gästnätter än 2022. 


Trenden från förra året med en besöksnäring som slår nya rekord håller i sig. 


Hälften av besöken kommer under sommaren. En stor anledning är Höga 


Kustensamarbetena som lyfter även Sollefteå som besöksdestination. 


 


• Mittuniversitetet startar en utlokaliserad sköterskeutbildning i flera kommuner, 


däribland Sollefteå. Det är över 70 sökanden hit till Sollefteå! 


 


• Hösten 2023 startar Reveljen, tillsammans med Sollefteå Gymnasium, en ny 


utbildning till undersköterska. Studier sker på hel- och eller halvtid med flexibel 


studiegång. Efter slutförd utbildning kan ansökan göras till Socialstyrelsen för att 


erhålla bevis om den skyddade yrkestiteln Undersköterska. 
Sista ansökningsdag till utbildningen är 11 juni 2023. 


 


• Digitalisering – alla digitala initiativ ska bidra till en enklare vardag för 


medborgare och /eller effektivare förvaltning. I Sverige är det cirka 94% använder 


internet. De 6% som inte använder internet är nästan uteslutande äldre. Hur 


motverkas ett digitalt utanförskap? Vad kan vi  i kommunen hjälpa till med? 


Nu finns enkla broschyrer, Digiguider, tillgängliga för att främja delaktighet och 


minska det digitala utanförskapet i Sollefteå kommun. Man kan lära sig bemästra 


sin telefon, surfplatta eller dator med hjälp av broschyrer innehållande steg-för-


steg-instruktioner med bilder som visar hur man klickar rätt. Broschyrerna finns 


att hämta runt om i kommunen; på biblioteken, på medborgarkontoren och i 


medborgarservice i kommunhuset. 


 


 


Ekonomichef Mattias Axelsson 


Informerar om: 


• Årsredovisning 2022 – Årsbokslut 2022.  


• Kommunens befolkning minskade med 147 personer. Färre födda under 2022. 


• Positiv flyttnetto – glädjande och viktigt. 


• God måluppfyllelse – uppfyller 21 av 22 mål.  


• Koncernresultat: Positiva resultat överlag.  


• Höga Kusten Airport, fler resenärer 2022 jämfört med innan pandemin.  
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• Resultat och balans – Resultatutjämningsreserven (RUR) om 74,8 miljoner kronor 


reserveras för säkerställande av välfärden de närmaste två åren. 


• Balanskravet uppfylls. 


• Soliditetsmålet uppnås 


• Mål för amortering uppnås 


• Högre sjukskrivningstal framförallt i början av 2022, på grund av pandemin. 


 


 


Revisionen, Bertil Falkerby 


Informerar om: 


• Det här är den sista informationen från den nuvarande revisionen. 


• Redogör för den Revisionsrapport som lämnats till kommunfullmäktige. 


Sammanfattande uttrycker Revisionen: 


• Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att 


kommunstyrelsen skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda 


underskotten i verksamheten. 


 


• Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun 


har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 


tillfredställande sätt. 


• Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 


• Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har 


varit tillräcklig. 


• Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med 


de finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med 


verksamhetsmålen. 


 


• Revisionen tillstyrker 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och 


beredningar samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 


  







 13 (47) 


 
    


Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 29 Dnr 123/2023 


 
Nytt medborgarförslag - Övergå från kalhyggesbruk till 
hyggesfria metoder på kommunalt ägd skogsmark. 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att motionen lämnas till kommunstyrelsen för beredning 


 
Ärendebeskrivning 


Daniel Rutschman har, lämnat in ett medborgarförslag gällande ”Övergå från 


kalhyggesbruk till hyggesfria metoder på kommunalt ägd skogsmark” som fått fler än 


tjugofem röster sedan det publicerades på hemsidan i mars 2023. 


 


”Jag föreslår att Sollefteå kommun går över till användning av hyggesfria 


skogsbruksmetoder på kommunalt ägd produktiv skogsmark utan särskilda naturvärden. 


Sollefteå kommun äger 7275 ha produktiv skogsmark och är en av de kommuner i Sverige 


med störst skogsinnehav. Jag förutsätter att kommunens skogar med höga naturvärden 


avsätts för naturvård eller sköts endast för att höja dess naturvärden. En övergång till 


hyggesfritt skogsbruk är också ett sätt att visa att kommunen sätter medborgarnas behov 


av fina rekreationsområden högt.  


Sverige når inte upp till miljömålet Levande skogar, och den negativa utvecklingen för 


skogens biologiska mångfald är alarmerande. Enligt Skogsstyrelsen är de största 


utmaningarna att nå målet fragmentering och minskande livsmiljöer på grund av 


avverkningar. De menar att vi måste öka både andelen skyddad skog och de arealer som 


brukas med hyggesfria metoder. SLU Artdatabanken slår fast att brist på 


kontinuitetsskogar, det vill säga skogar som aldrig har slutavverkats, är en av de främsta 


orsakerna till att skogslevande arter blir rödlistade.  För definition av hyggesfritt 


skogsbruk hänvisar jag till BirdLife Sverige. https://birdlife.se/var-definition-av-


hyggesfritt-skogsbruk del-1/ .  


 


Syftet med förslaget är att värna biologisk mångfald, naturvärden, klimat, 


upplevelsevärden, naturturism, friluftsliv och renbetesmarker. Falun, Gällivare, 


Göteborg, Jönköping, Sundsvall och flera andra kommuner har redan infört hyggesfritt 


skogsbruk.   


 


Med medborgarförslaget vill jag bidra till:  


att öka den biologiska mångfalden i kommunens skogar  


att ge skogen större motståndskraft mot torka, insektsangrepp, brand och storm  


att öka inlagringen av kol i marken  


att minska utsläppet av växthusgaser från skog och mark  


att minska näringsläckaget från skogsbruket att öka skogens sociala rekreationsvärden  


 


 



https://birdlife.se/var-definition-av-hyggesfritt-skogsbruk

https://birdlife.se/var-definition-av-hyggesfritt-skogsbruk
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att öka avverkningsnettot på längre sikt genom högre andel av sågtimmer och 


specialsortiment.  


att minska skogsbrukets negativa påverkan på rennäringen. 


 


Problem med det dominerande kalhyggesbruket  


 - Kalhyggesbruket är det enskilt största hotet mot skogens biologiska mångfald 


 - Kalhyggen är inte trevliga att vistas på eller se på 


 - Ur klimatsynpunkt är det bättre att behålla marken trädbevuxen ur perspektivet att 


utsläppen av växthusgaser behöver minska kraftigt nu och under kommande decennium. 


Jag vill därför att Sollefteå kommun blir en föregångare i hållbarhet genom en övergång 


till ett hyggesfritt skogsbruk på kommunal produktiv skogsmark. Den kommunala 


skogsmarken är vår gemensamma mark och känns extra viktig att den brukas hållbart.  


I kommunens riktlinjer för skogsförvaltningen finns stöd för att överge kalhyggesbruket 


för ett mer variationsrikt och klimatanpassat skogsbruk, såväl som för att öka andelen 


naturvårdsavsättningar.  


Skogen är en kommunal, regional och nationell tillgång som ska skötas så att den 


uthålligt ger en god avkastning samtidigt som den biologiska mångfalden bibehålls. Vid 


skötseln ska hänsyn tas även till andra allmänna intressen. Skogsbruket ska vara präglat 


av principen om mångbruk, förutom hänsyn till miljö och ekologisk mångfald ska det 


finnas utrymme för kulturmiljövård, rennäring, viltvård, friluftsintresset och andra 


sociala värden.  


En biologisk mångfald och genetisk variation i skogen ska säkras. Skogen ska brukas så 


att växt- och djurarter som naturligt hör hemma i skogen ges förutsättningar att fortleva 


under naturliga betingelser och i livskraftiga bestånd. Hotade arter och naturtyper ska 


skyddas.  


(ur "Riktlinjer för ägande, skötsel och förvaltning av den kommunägda skogen 2021-


2030", fastställd av kommunstyrelsen 2021-03-02). 


 


Beslutsunderlag 


Medborgarförslag; Övergå från Kalhyggesbruk till hyggesfria metoder på kommunalt ägd 


skogsmark, Daniel Rutchman 


Muntlig information, Daniel Rutchman 


 


Beslutsgång 


Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 


Ställer frågan om fullmäktige ska skicka medborgarförslaget vidare till beredning.  


Finner frågan med ja besvarad. 
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§ 30 Dnr KS 148/2202 


 
Svar på medborgarförslag; Asfalterad basketplan i stadsparken 
 
Beslut 


Kommunfullmäktige beslutar  


 


att bifalla medborgarförslaget. 


Finansiering från potten särskilda satsningar ID 81256. 
 


Ärendebeskrivning  


Gabriel Waaranperä, Para har lämnat ett Medborgarförslag om inrättande av en asfalterad 


basketplan i stadsparken Sollefteå. Förslagsställaren motiverar sitt förslag bland annat 


med att det bidrar till folkhälsa och livskvalité för vårabarn och ungdomar i Sollefteå 


kommun. 


 


Förslaget har, av kommunfullmäktige, lämnats till kommunstyrelsen för beredning. 


 
Förvaltningens bedömning  


Förvaltningen har undersökt förslaget och ser det som en möjlighet att anlägga en plan i 


nedre delen av stadsparken., där ytan även skulle kunna nyttjas till andra aktiviteter 


genom att göra korgarna demonterbara, men förslår ändå att Medborgarförslaget ska 


avslås på grund av att finansiering saknas. 


 


Ungdomsdelegationen har på uppdrag av Utskottet för Samhällsutveckling undersökt 


intresset av en basketplan bland kommunens ungdomar i åldersspannet 13-20 år. Av de 


tjugotalet ungdomar som svarat är samtliga eniga om att det är ett bra förslag och att en 


basketplan skulle göra stadsparken till en mer levande och lockande plats för ungdomar 


att träffas på. 


 


Beslutsunderlag:  


Protokoll kommunstyrelsen 2023-04-04, §80 


Protokoll Utskottet för Samhällsutveckling 2023-03-20, §18 


Yttrande från Ungdomsdelegationen 2023-02-22 


Protokoll Utskottet för Samhällsutveckling 2023-01-23, §6 


Förvaltningsyttrande med bilaga (planritning) 2022-12-20 


Protokoll Kommunfullmäktige 2022-04-25, §31 


Medborgarförslag 2022-02-22, Gabriel Waaranperä 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


kommunfullmäktige 2023-04-24 


 


Förvaltningens förslag till beslut  


Förvaltningen lämnar ärendet utan förslag till beslut 
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Utskottet för samhällsutveckling, förslag till beslut 


Kommunstyrelsens utskott för samhällsutveckling föreslår 


Kommunstyrelsen föreslå 


Kommunfullmäktig besluta 


 


att bifalla medborgarförslaget. 


Finansiering tas från potten särskilda satsningar ID 81256. 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktig besluta 


 


att bifalla medborgarförslaget. 


Finansiering tas från potten särskilda satsningar ID 81256. 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet 


Fredrik Granholm (C), Jörgen Åslund (VI), John Åberg (S) och Tommy Nilsson (SD) 


yrkar samtliga bifall till medborgarförslaget och därmed till kommunstyrelsens förslag till 


beslut.  


 


Helen Johansson (C) ordförande i Ungdomsdelegationen (UD) redovisar hur ärendet 


hanterats i UD. Ungdomarna är positiva till förslaget om basketplan i stadsparken. 


 


Beslutsgång 


Ordförande sammanfattar att det enbart finns yrkanden om bifall till kommunstyrelsens 


förslag och ställer frågan om fullmäktige är redo att gå till beslut. Finner så. 
Kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 31 Dnr KS 277/2022 


 
Svar på medborgarförslag; Stimulera styrketräning för äldre 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att avslå medborgarförslaget 


 


Ärendebeskrivning 


Medborgarförslag har inkommit från Lars-Göran Forslund gällande prissättning för äldre 


på Aquarena. 


 


Förvaltningens bedömning 


Förvaltningen har samma bedömning gällande vikten av träning för äldre som 


medborgarförslaget påtalar. Priserna för styrketräning hos kommunägda Aquarena har 


tidigare, efter påtalande om att kommunen inte får vara prisledande, justerats i förhållande 


till andra gym på orten och nuvarande prissättning är fastställd av Kommunfullmäktige.  


Priserna på bad har inte höjts efter kommunens övertagande av anläggningen. 


 


Det abonnemang som medborgarförslaget hänvisade till på 149 kr/mån, som kallades 


”Carpe Diem”,  gällde tillgång till anläggningen endast vissa tider på dagen och såldes av 


tidigare arrendator. Abonnemanget har inte varit möjligt att teckna sedan 2017. 


 


Förvaltningen ser positivt på bättre möjligheter för äldre att utöva fysisk aktivitet dock 


innebär det att ekonomiska medel behöver tillskjutas verksamheten ifall denna grupp skall 


subventioneras. Dessutom behöver påverkan på övriga aktörer beaktas då vi inte skall 


konkurrera med pris. 


 


Ekonomiska konsekvenser och förslag på finansiering 
Väljer kommunen att anta medborgarförslaget att sälja abonnemang till seniorer för 149 


kronor/månad bedömer förvaltningen ett inkomstbortfall på ca 300 000 kronor/år. 


Förvaltningens bedömning är att en sänkning av priserna inte kommer att innebära så 


många fler besökare att det skulle täcka inkomstbortfallet vilket innebär att bortfallet 


måste kompenseras i Fritidsförvaltningens budget. 


 


Beslutsunderlag  


Protokoll kommunstyrelsen 2023-04-04, § 81 


Protokoll Utskott för Samhällsutveckling 2023-03-20, §19 


Muntlig föredragning, Niklas Nordén 


Förvaltningsyttrande 2023-03-15, Bengt Åkerlind och Niklas Nordén 


Protokoll KF 2022-10-31, §124 


Medborgarförslag 2022-08-09 inklusive komplettering 2022-10-28, Lars-Göran Forslund 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Beslutsplanering 


Utskottet för Samhällsutveckling 2023-02-20 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 


 


Förvaltningens förslag till beslut 


Förvaltningen lämnar ärendet vidare utan förslag till beslut 


 


Utskottet för Samhällsutveckling, förslag till beslut 


Kommunstyrelsens utskott för Samhällsutveckling lämnar ärendet utan förslag till beslut. 


 


Kommunstyrelsens beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta  


 


att avslå medborgarförslaget. 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet 


Fredrik Granholm (C) yrkar avslag till medborgarförslaget och därmed bifall till 


kommunstyrelsens förslag till beslut. 


John Åberg (S) yrkar bifall till medborgarförslaget och därmed avslag till 


kommunstyrelsens förslag. 


Jörgen Åslund (VI) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut om avslag till 


medborgarförslaget. 


Kjell-Åke Sjöström (V) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag, det vill säga avslag på 


medborgarförslaget. 


 


Beslutsgång 


Talarlistan är tom och ordföranden ställer frågan om fullmäktige är redo att gå till beslut. 


Finner så. 


Det finns två förslag till beslut: 


Kommunstyrelsens förslag till beslut att avslå medborgarförslaget och John Åbergs (S) 


yrkande om bifall till medborgarförslaget.  


 


Ordförande redogör för beslutsgången:  


Förslagen ställs mot varandra. 


Bifaller fullmäktige kommunstyrelsens förslag att avslå medborgarförslaget? 


Bifaller fullmäktige John Åsberg (S) förslag om bifall till medborgarförslaget? 


 


Ordföranden finner att fullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag till beslut. 


 


Reservation 


Socialdemokraterna reserverar sig till förmån för eget förslag till beslut. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 32 Dnr KS 74/2023 


 
Folkbiblioteksplan 2023–2026 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att anta Folkbiblioteksplan 2023–2026 


Ärendebeskrivning 
Nuvarande folkbiblioteksplan för Sollefteå kommun har upphört att gälla och en ny har 


utformats. 


 


Förvaltningens redogörelse 


Den nya biblioteksplanen som lämnas på förslag har ett tydligare perspektiv på 


medborgaren, den är skriven på ett enkelt sätt och vänder sig direkt till medborgarna. Till 


beslutet lämnas förslag på en ny folkbiblioteksplan för perioden 2023–2026. Denna plan 


kommer då att följa den regionala biblioteksplanen. 


 


En lägesrapport kring arbetet delgavs utskottet för samhällsutveckling 16 september 2022. 


 


Ekonomiska konsekvenser och förslag på finansiering 


Planen kommer inte att påverka Bibliotekets befintliga ram men det finns påbörjade 


projekt via Kulturrådet där ambitionen är att det ska sökas mer statliga medel och för att 


dessa ansökningar ska kunna godkännas krävs en beslutad biblioteksplan. 


Beslutsunderlag 


Protokoll kommunstyrelsen 2023-04-04, §79 


Biblioteksplan 2023–2026, reviderad efter utskottet för Samhällsutveckling 


Protokoll Utskottet för samhällsutveckling 2023-03-20, § 


Förvaltningsyttrande Biblioteksplan 2023–2026, 2023-02-24 


Biblioteksplan 2023–2026, skriven utifrån Bibliotekslagen 2013:801 och de prioriterade 


grupper som lagen hänvisar till 


 


Beslutsplanering  


Utskottet för samhällsutveckling 2023-03-20 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 


Förvaltningens förslag till beslut 


Förvaltningen föreslår   


Utskottet för samhällsutveckling föreslå 


Kommunstyrelsen föreslå 


Kommunfullmäktige att besluta  


att fastställa Folkbiblioteksplan 2023–2026 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Utskottet för samhällsutveckling, förslag till beslut 


Utskottet för samhällsutveckling föreslår 


Kommunstyrelsen föreslå 


Kommunfullmäktige att besluta  


 


att fastställa Folkbiblioteksplan 2023–2026 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslå 


Kommunfullmäktige att besluta  


 


att fastställa Folkbiblioteksplan 2023–2026 


 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet 


Talarlistan är tom. Ordföranden frågar om fullmäktige är redo att gå till beslut.  


Ordföranden finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens 


förslag att anta Folkbiblioteksplan 2023-2026. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 33 Dnr KS 86/2023 


 
Digitaliseringsstrategi 2023–2026 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att anta Digitaliseringsstrategi 2023–2026. 


Ärendebeskrivning 


Sollefteå kommun saknar idag en sammanhållande digitaliseringsstrategi. Den föreslagna 


digitaliseringsstrategin tar sin utgångspunkt i de nationella målen för digitalisering som 


fastställts av regeringen. 


 


Förvaltningens bedömning 


Digitalisering är en av de stora frågor som Sveriges kommuner och regioner måste jobba 


med framöver för att klara allt ifrån ekonomi, kompetensförsörjning men också 


invånarnas krav. Digitaliseringsarbetet pågår för fullt i kommunens verksamheter och 


som ett exempel kan nämndas att det idag finns ett stort antal e-tjänster tom tillgängliggör 


den kommunala verksamheten. De senaste åren har kommunen medvetet prioriterat 


insatser inom digitalisering inom äldreomsorgen för att kunna möta några av de stora 


utmaningar som verksamheten står inför. 


 


Däremot har kommunen saknat en övergripande strategi för digitalisering, något som har 


efterfrågats av verksamheterna. Förslaget till digitaliseringsstrategi utgår från den 


nationella strategin om att Sverige ska vara ledande inom digital kompetens, digital 


trygghet, digital innovation, digital infrastruktur samt digital ledning. 


 


Dessa fem nationella mål bryts i strategin ner till den kommunala verksamheten och 


kollas till den fastställda visionen och de politiska inriktningsmålen. 


 


Beslutsunderlag 


Muntlig föredragning, kommundirektör Niklas Nordén 


Förvaltningsyttrande, Digitaliseringsstrategi 2023–2026 


Digitaliseringsstrategi 2023–2026 


 


Förvaltningens förslag till beslut 


Förvaltningen föreslår 


Kommunstyrelsen föreslå 


Kommunfullmäktige besluta 


 


Att fastställa Digitaliseringsstrategi 2023–2026 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Allmänna utskottets förslag till beslut 


Allmänna utskottet föreslår 


Kommunstyrelsen föreslå 


Kommunfullmäktige besluta 


 


Att fastställa Digitaliseringsstrategi 2023–2026 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta 


 


Att fastställa Digitaliseringsstrategi 2023–2026 


 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  


Ordförande finner talarlistan tom 


Ordföranden ställer frågan om fullmäktige är redo att gå till beslut. Svaret är Ja. 


Ordförande finner att kommunfullmäktige beslutar att anta Digitaliseringsstrategi  


2023-2026. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 34 Dnr KS 10/2024 


 
Årsredovisning 2022 Energidalen AB 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


att godkänna årsredovisningen för Energidalen AB 2022. 


 


Kommunfullmäktige beslutar därefter  


att uppdra till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 


bolagsstämman och ge ansvarsfrihet för 2022. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


S: John Åberg (S)  


V: Kjell-Åke Sjöström  


C: Ingemar Johnsson  


 


Ärendebeskrivning 


Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Energidalen i Sollefteå AB 


och ge uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 


bolagsstämman. 


 


Årets resultat, efter skatt, uppgår till 605 tkr och överförs i ny räkning. 


 


Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 


lekmannarevisor. Lekmannarevisor tillstyrker att verksamheten bedrivits i enlighet med 


ägardirektiv och fullmäktiges uppdrag samt att verksamhetens sköts på ett ekonomiskt 


tillfredsställande sätt med tillräcklig internkontroll. 


 


Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 


i enlighet med styrelsens och lekmannarevisors förslag. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2023-04-04, § 85 


Förvaltningsyttrande Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2022 


Granskningsrapport Energidalen i Sollefteå AB 2022 


Årsredovisning Energidalen i Sollefteå AB 2022 


Muntlig föredragning av årsredovisningen, Ingemar Jonsson (C) 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår  


kommunfullmäktige besluta 


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2022 och föreslagen 


vinstdisposition samt bevilja styrelsen och verkställande direktören ansvarsfrihet.  


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  


Kommunfullmäktige beslutar 


att godkänna årsredovisningen för Energidalen AB 2022. 


 


Kommunfullmäktige beslutar därefter  


att uppdra till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på 


bolagsstämman och ge ansvarsfrihet för 2022. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 35 Dnr KS 10/2024 


 
Årsredovisning 2022 Sollefteåforsens AB 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteåforsens AB 


 


Kommunfullmäktige beslutar därefter   


att ansvarsfrihet beviljas styrelsen och verkställande direktören för verksamhetsåret 2022.  


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


S: John Åberg, Mikael Sjölund  


VI: Ulrika Bergman  


C: Johan Andersson 


LpO: Linus Källgren  


 


Ärendebeskrivning 


Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Sollefteåforsens AB och ge 


uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman. 


 


Årets resultat, efter skatt, uppgår till 10 tkr och överförs i ny räkning. 


 


Enligt KPMG har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 


god redovisningssed och tillstyrker att bolagsstämman fastställer resultat och 


balansräkning. 


 


Vidare tillstyrker revisorerna att bolagsstämman disponerar resultatet enligt förslaget i 


förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören 


ansvarsfrihet för verksamhetsåret. 


 


Förvaltningens bedömning  


Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 


i enlighet med revisorernas förslag. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2023-04-04, § 86 


Förvaltningsyttrande Årsredovisning Sollefteåforsens AB 2022 


Revisionsberättelse Sollefteåforsens AB 2022 


Årsredovisning Sollefteåforsens AB 2022 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår  


Kommunfullmäktige besluta  


 


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2022 och föreslagen 


vinstdisposition samt i enlighet med revisors förslag bevilja styrelsen och verkställande 


direktören ansvarsfrihet.  


 


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet. 


 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  


Kommunfullmäktige beslutar  


 


att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteåforsens AB 


 


Kommunfullmäktige beslutar därefter   


att ansvarsfrihet beviljas styrelsen och verkställande direktören för verksamhetsåret 2022.  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 36 Dnr KS 10/2023 


 
Årsredovisning 2022 Solatum Hus och Hem 
 
Beslut  


Kommunfullmäktige beslutar 


  


att godkänna årsredovisningen 2022 för Solatum Hus och Hem.  


 


Kommunfullmäktige beslutar därefter  


att bevilja ansvarsfrihet för styrelseledamöter och verkställande direktören för 


verksamhetsåret. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


S: Susanne Lindahl  


VI: Jörgen Åslund, Ulrika Bergman  


C: Fredrik Granholm, Mats-Ola Westin  


 


Ärendebeskrivning  


Kommunfullmäktige har att godkänna årsredovisningen för Solatum Hus&Hem och ge 


uppdrag till stämmoombud att rösta i enlighet med fullmäktiges beslut på bolagsstämman.  


 


Enligt KPMG har årsredovisning upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger 


en rättvisande bild.  


 


Fullmäktiges valda revisor tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt 


förslaget i verksamhetsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 


direktören ansvarsfrihet för verksamhetsåret.  


 


Av årets resultat på 3 397 tkr föreslås att 1 009 tkr delas ut till ägaren enligt 3§ Lag 


(2010:879) om allmännyttiga kommunala bostadsaktiebolag. Resterande balanseras i ny 


räkning.  


 


Förvaltningens bedömning  


Kommunstyrelseförvaltningen gör motsvarande bedömning och tillstyrker att beslut fattas 


i enlighet med lekmannarevisors förslag. 


 


Beslutsunderlag 


Protokoll Kommunstyrelsen 2023-04-04, § 87 


Förvaltningsyttrande Årsredovisning Sollefteå Hus och Hem AB 2022, 2023-04-04 


Årsredovisning Sollefteå Hus och Hem AB 2022, inklusive revisionsberättelse och 


granskningsrapport 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår   


Kommunfullmäktige besluta 


  


att uppdra till stämmoombud att godkänna årsredovisningen för 2022 och föreslagen 


vinstdisposition samt i enlighet med lekmannarevisors förslag bevilja styrelsen och 


verkställande direktören ansvarsfrihet.  


 


Vidare görs bedömningen att verksamheten fortsatt har bedrivits i enlighet med det 


kommunala ändamålet 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  


Kommunfullmäktige beslutar 


  


att godkänna årsredovisningen 2022för Solatum Hus och Hem.  


 


Kommunfullmäktige beslutar därefter  


att bevilja ansvarsfrihet för styrelseledamöter och verkställande direktören för 


verksamhetsåret. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 37 Dnr KS 10/2023 


 
Årsredovisning – Sollefteå Näringslivs AB 2022 
 
Beslut  


Kommunfullmäktige beslutar 


  


att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteå Näringslivs AB och den föreslagna 


vinstdispositionen. 


 


Kommunfullmäktige beslutar vidare   


att bevilja styrelsen och dess ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.  


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


S: John Åberg (S)  


V: Kjell-Åke Sjöström  


C: Ingemar Johnsson  


 


Ärendebeskrivning 


Sollefteå Näringslivs AB är ett vilande bolag som ej aktivt bedriver verksamhet, där 


verkställande direktör inte utsetts då det ej är ett krav.  


 


Bolaget saknar krav på granskning av professionella revisorer men tillsyn sker av vald 


lekmannarevisor. Lekmannarevisor tillstyrker att verksamheten bedrivits i enlighet med 


ägardirektiv och fullmäktiges uppdrag samt att verksamheten sköts på ett ekonomiskt 


tillfredsställande sätt och med tillräcklig internkontroll.  


 


Årets resultat uppgår till 4 165 kr och överförs i ny räkning, ansamlad förlust uppgår till 


591 388 kr. 


 


Beslutsunderlag 


Kommunstyrelsen 2023-04-04, §88 


Förvaltningsyttrande – Årsredovisning Sollefteå Näringslivs AB 


Granskningsrapport Sollefteå Näringslivs AB 2022 


Årsredovisning Sollefteå Näringslivs AB 2022 


Muntlig föredragning av årsredovisningen, Ingemar Jonsson (C) 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen föreslår 


Kommunfullmäktige besluta 


 


Att godkänna årsredovisning för 2022 och föreslagen vinstdeposition samt bevilja 


styrelsen ansvarsfrihet. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  


Kommunfullmäktige beslutar 


  


att godkänna årsredovisningen 2022 för Sollefteå Näringslivs AB och den föreslagna 


vinstdispositionen. 


 


Kommunfullmäktige beslutar vidare   


att bevilja styrelsen och dess ledamöter ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2022.  
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 38 Dnr KS 10/2023 


 
Årsredovisning 2022 Sollefteå kommun, koncernen 


 
Beslut  


Kommunfullmäktige beslutar 


 


att godkänna årsredovisning 2022, Sollefteå kommun koncernen. 


 


Ärendebeskrivning 


Kommunstyrelsen ansvarar för att en årsredovisning ska upprättas för kommunkoncernen. 


Detta innebär att det är kommunstyrelsen som ska överlämna det kompletta underlaget till 


revisorerna för granskning.  


 


När revisorerna gjort sin granskning färdigställs den slutliga årsredovisningen som även 


inkluderar revisorernas berättelse. 


 


Den slutliga årsredovisningen behandlas i kommunfullmäktige den 24:e april. 


 


 


Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut 


Förvaltningen föreslår 


Kommunstyrelsen besluta 


 


att överlämna årsredovisningen för 2022 till revisorerna. 


 


Beslutsunderlag 


Förvaltningsyttrande Årsredovisning 2022, Sollefteå kommun inkl. koncern  


Årsredovisning 2022 Sollefteå kommun inkl. koncern 


Revisionsberättelse för Sollefteå kommun 2022 


Muntlig föredragning Kommunalrådet Johan Andersson (C) 


Muntlig föredragning Oppositionsråd John Åberg (S) 


 


Beslutsplanering 


Kommunstyrelsen 2023-04-04 


Kommunfullmäktige 2023-04-24 


 


Kommunstyrelsens förslag till beslut 


Kommunstyrelsen beslutar 


 


att Kommunstyrelsen överlämnar årsredovisningen för 2022 till revisorerna. 


 


Kommunfullmäktiges förslag till beslut under mötet  


Kommunfullmäktige beslutar 


att godkänna årsredovisning 2022. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 39 Dnr KS 10/2023 


 
Ansvarsfrihet för kommunstyrelsen 2022  


 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja Kommunstyrelsen ansvarsfrihet för år 2022. 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


C: Johan Andersson, Maria Wennberg, Monika Tirri, Joel Ölund, Hugo Wennberg  


VI: Jörgen Åslund, Ulrika Bergman 


V: Kjell-Åke Sjöström 


S: John Åberg, Lillemor Edholm, Morgan Nordin, Jack Åkerlund, Mikael Sjölund  


LpO: Linus Källgren 


 


Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 


verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  


Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 


mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 


ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 


fullmäktige.  


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten.  


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  


 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 


skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 


 


Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 


bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 


tillfredställande sätt. 


 


Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 


 


 


 







 33 (47) 


 
    


Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 


tillräckligt. 


 


Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 


 


Revisionen tillstyrker 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 


samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 


 


Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse 2022 


Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 40 Dnr KS 10/2023 


 
Ansvarsfrihet för Överförmyndarnämnden 2022  


 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att Överförmyndarnämnden beviljas ansvarsfrihet för år 2022 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


VI: Elisabeth Sjöström,  


V: Diana Nilsson 


S: Eva Fors 


 
Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 


verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  


Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 


mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 


ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 


fullmäktige.  


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten.  


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  


 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 


skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 


 


Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 


bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 


tillfredställande sätt. 


 


Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 


tillräckligt. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


 


Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 


 


Revisionen tillstyrker 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 


samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 


 


Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse 2022 


Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 41 Dnr KS 10/2023 


 
Ansvarsfrihet för Jävsnämnden 2022  


 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att Jävsnämnden beviljas ansvarsfrihet för år 2022 


 


Jäv 


Följande anmäler jäv och deltar inte i beslutet: 


C: Arne Eriksson, Thomas Stattin  


VI: Elisabeth Sjöström 


V: Inger Fängström 


S: Sven-Göran Johansson, Curt Noppa, 


 
Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 


verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  


Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 


mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 


ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 


fullmäktige.  


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten.  


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  


 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 


skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 


 


 


Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 


bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 


tillfredställande sätt. 


 


Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 


tillräckligt. 


 


Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 


 


Revisionen tillstyrker 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 


samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 


 


Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse 2022 


Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 42 Dnr KS 10/2023 


 
Ansvarsfrihet för Valnämnden 2022  


 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja Valnämnden ansvarsfrihet för år 2022 


 


Jäv 


Följande ledamöter och ersättare anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet 


(C): Paul Höglund, Thomas Stattin 


(VI): Jörgen Åslund 


(S): John Åberg, Curt Noppa, Mikael Sjölund  


 


Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 


verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  


Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 


mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 


ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 


fullmäktige.  


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten.  


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  


 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 


skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 


 


Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 


bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 


tillfredställande sätt. 


 


Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit t 


tillräckligt. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 


 


Revisionen tillstyrker 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 


samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 


 


Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 
Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse 2022 


Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 40 (47) 


 
    


Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 43 Dnr KS 10/2023 


 
Ansvarsfrihet för Beredning för ungas delaktighet 2022  


 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja ledamöter och ersättare i beredning för ungas delaktighet ansvarsfrihet för år 


2022 


 


Jäv 


Följande ledamöter och ersättare anmäler jäv och deltar inte i handläggningen av ärendet 


(C): Thomas Stattin , Emelie Wrede 


(S):Yvonne Eriksson  


(LpO): Linus Källgren 
 
Ärendebeskrivning 


Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 


nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer den 


verksamhet som bedrivits i kommunens företag.  


Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  


 


Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 


mål, beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De 


ansvarar också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till 


fullmäktige.  


 


Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att 


pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och 


föreskrifter som gäller för verksamheten.  


 


Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal 


verksamhet och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning 


och inriktning samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”.  


 
Vi är oroade över äldreomsorgens kostnadsutveckling. Vi anser att kommunstyrelsen 


skyndsamt behöver tillse att åtgärder vidtas för att åtgärda underskotten i verksamheten. 


 


Vi bedömer därutöver att styrelse, nämnder och beredningar i Sollefteå kommun har 


bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 


tillfredställande sätt. 


 


Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 


 


 


Vi bedömer att styrelsens och nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit 


tillräckligt. 


 


Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 


finansiella mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med verksamhetsmålen. 


 


Revisionen tillstyrker 


Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 


samt enskilda ledamöterna i dessa organ. 


 


Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 


 


Kommunfullmäktiges presidium biträder revisorernas tillstyrkan 
 


 


Beslutsunderlag 


Revisionsberättelse 2022 


Kommunfullmäktiges presidium skrivelse 2022 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 44 Dnr KS 8/2023 


 
Avsägelse 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 


 


att bevilja, Ulrika Frestadius (M), avsägelse som ersättare i Solatum Hus och Hem AB 


 


Ärendebeskrivning 


Ulrika Frestadius (M) har avsagt sig sitt uppdrag som ersättare i styrelsen för Solatum hus 


och Hem. 


 


Beslutsunderlag 


Avsägelse Ulrika Frestadius (M) 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 45 Dnr KS 8/2023 


 
Valärende: Ostkustbanan 2015 AB  
 
Beslut  
Kommunfullmäktige beslutar utse Jörgen Åslund (VI) till ordinarie ägar-/stämombud och 


Lillemor Edholm (S) till ersättare ägar-/stämombud. 


 


Ärendebeskrivning  


Ostkustbanan 2015 AB har efterfrågat ägar-/stämombud och ersättare ägar-/stämombud. 


 


Förslag till beslut under mötet  


Ulrika Bergman (VI) föreslår Jörgen Åslund (VI) till ordinarie ägar-/stämombud i 


Ostkustbanan 2015 AB. 


Gunder Lidén (S) föreslår Lillemor Edholm (S) till ersättare, ägar-/stämombud. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 46 Dnr KS 8/2023 


 
Valärende: Ersättare styrelsen Solatum Hus och Hem  
 
Beslut  
Kommunfullmäktige väljer Alexandra De Wall (M) som ersättare i styrelsen för Solatum  


Hus och Hem. 


 


Ärendebeskrivning  


Ulrika Frestadius (M) har avsagt sig uppdraget som ersättare i styrelsen för Solatum Hus 


och Hem. 


 


Förslag till beslut under mötet  


Ulrika Frestadius (M) föreslår Alexandra De Wall (M) som ersättare i styrelsen för 


Solatum Hus och Hem. 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


 
§ 47 Dnr KS 5/2023 


 
Delgivningar 
 


Beslut  
Delgivningarna noteras och läggs till handlingarna 


 


Ärendebeskrivning 


Följande handlingar har lämnats till fullmäktige för delgivning 


 


Svar på skrivelse angående Kommunala pensionärsrådets (KPR) funktion. 


 


Årsredovisning och revisionsberättelse 2022, Norrsken 


 


Årsredovisning 2022 Ostkustbanan 2015 AB 


Revisionsberättelse Ostkustbanan 2015 AB 


Granskningsrapport Ostkustbanan 2015 AB 


Styrelseprotokoll Ostkustbanan 2015 AB 


 


Förbundsdirektionens protokoll 2023-03-24, Kollektivtrafikmyndigheten Din Tur 


Förbundsdirektionens protokoll 2023-04-05, Kollektivtrafikmyndigheten Din Tur 


 


Skrivelse från revisionerna Räddningstjänsten angående stående budget, likviditetsplan 


och avtal 


 


Samordningsförbundet i Sollefteå konstituerande styrelsemöte 2023-03-30 (inklusive 


styrdokument 2023) 


 


Samordningsförbundets protokoll, Förbundsstyrelsen 2023-03-30 
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Nämnd 


Kommunfullmäktige 


 


PROTOKOLL 
Sammanträdesdatum 


2023-04-24 


 


 


 


§ 48 Dnr KS X/2023 


 
Motion Strategi för etableringar och besöksnäring 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  


 


att motionen lämnas till kommunstyrelsen för beredning 


 
Ärendebeskrivning 


John Åberg (S) har lämnat in en motion gällande Strategi för etableringar och 


besöksnäring. 


 


Kommunen står efter snart 10 år av arbete troligen inför stora förändringar när det 


gäller etableringar.  


Det ska successivt byggas upp ett nytt regementsområde och i Långsele planerar Uniper 


och Sasol att bygga en anläggning för hållbart flygbränsle. Det är även troligt att detta 


kommer att skapa positiva sidoeffekter i form av ytterligare etableringar.  


Detta är oerhört välkommet, men det finns också utmaningar.  


En stor mängd arbetskraft ska bo och leva under byggtiden och för detta finns ingen 


riktig plan från kommunens sida. Samtidigt har vi campingplatser runt om i Kommunen 


som behöver vara frigjorda för turism och övrig besöksnäring.  


Ska Kommunen ha någon chans att behålla befolkningen på nuvarande nivå så behöver 


både de etablerande företagens och besöksnäringens behov tillgodoses.  


Vi ser en möjlig konflikt där våra campingar under långa perioder ianspråktas av tillrest 


arbetskraft och på så sätt tränger ut turism och annan besöksnäring. I en sådan situation 


skulle trogna campinggäster kunna söka sig till andra orter och campingar och hitta en 


ny favoritort för sitt semestrande. Etableringar och nya arbetstillfällen är avgörande för 


kommunens utveckling, men turism och besöksnäring har alltid varit Sollefteå kommuns 


starka sida och vi ser stora utvecklingsmöjligheter till ännu fler gästnätter i framtiden.  


Det finns därför ett antal viktiga frågor som vi Socialdemokrater anser att kommunen 


snarast behöver ta ställning till.  


-Behåll campingarna i Kommunal regi, med Kommunal rådighet över 


campingverksamheten  


- Överväga att köpa Cabowalen för att kunna trygga en attraktiv helhet vid Sollefteå 


camping  


-Se till att arrendeavtal möjliggör kommunal styrning av hur campingarna används  


-Planera för att skapa nya, alternativa områden med uppställningsplatser för tillrest 


arbetskraft.  


-Påbörja en dialog med företrädare för Höga kusten destinationsutveckling samt aktuella 


företag och myndigheter om dessa frågor.  


-Sammanställa en sammanhållen strategi och plan för kommande etableringar där både 


företagens, myndigheternas, medborgarnas och besöksnäringens behov tillgodoses  


Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige bifaller motionen och 


uppdrar till Kommunstyrelsen att arbeta enligt motionens intentioner. 
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Beslutsunderlag 


Motion Strategi för etableringar och besöksnäring, Socialdemokraterna genom John 


Åberg. 


Muntlig information, John Åberg (S) 


 


Beslutsgång 


Ordföranden ställer frågan om kommunstyrelsen är redo att gå till beslut. Finner så. 


Ställer frågan om fullmäktige ska skicka motionen vidare till kommunstyrelsen för 


beredning.  


Finner frågan med ja besvarad. 


 





